ТАМБОВСКАЯ ОБЛАСТЬ

КОТОВСКИЙ ГОРОДСКОЙ СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ

Седьмой созыв – восемьдесят шестое заседание

Р Е Ш Е Н И Е

28 апреля 2025 года                          № 658

город Котовск

О присуждении премий города Котовска

Рассмотрев представление главы города, решение комиссии по
наградам города Котовска, руководствуясь Положением о наградах города
Котовска, утвержденным решением 35 заседания Котовского городского
Совета народных депутатов от 6.03.2017 г. № 341,  учитывая заключение

постоянных  комиссий городского Совета,

Котовский городской Совет народных депутатов   р е ш и л:

1.   Присудить премии города Котовска:
имени Бетина О.И.
- Плахотникову Алексею Михайловичу, главе города Котовска

Тамбовской области, за многолетний добросовестный труд, высокий
профессионализм, значительный вклад в социально-экономическое развитие
города Котовска Тамбовской области;

имени  Далматова Т.А.
- коллективу ФКП «Тамбовский пороховой завод», за значительный

вклад в решение задач по резкому увеличению выпуска продукции по
государственному оборонному заказу, значительный вклад в социально-

экономическое развитие города Котовска и в связи со 110-летием основания
предприятия;

имени  Дутовой А.М.
- Пархоменко Татьяне Евгеньевне, учителю биологии МБОУ

«Средняя общеобразовательная школа № 3 с углубленным изучением
отдельных предметов», за многолетний добросовестный труд, достигнутые
успехи в обучении и воспитании подрастающего поколения;

имени  Героя Советского Союза  Посконкина А.Р.
- Саградяну Егору Карленовичу, индивидуальному предпринимателю,

депутату Котовского городского Совета народных депутатов, за активную
деятельность по патриотическому воспитанию подрастающего поколения,
значительный личный вклад в оказание гуманитарной помощи воинам,
участвующим в специальной военной операции и жителям Донбасса;

имени П.Д.Лапкевича

- Сусловой Татьяне Леонидовне,  врачу – офтальмологу ТОГБУЗ
«Городская клиническая больница города Котовска», за многолетний
добросовестный труд, образцовое выполнение должностных обязанностей,
большой вклад в организацию медицинской помощи населению города
Котовска;

имени Сергеева А.Т.
- Нащекиной Анастасии Михайловне, преподавателю по классу

фортепиано МБУДО «Котовская детская школа искусств», за высокие
достижения и успехи в воспитании подрастающего поколения, пропаганду
музыкального искусства, активное участие в культурной жизни города;

имени Батурова А.И.
- Красновой Екатерине Михайловне, корреспонденту МБУ  «Дворец

культуры города Котовска», за высокий профессионализм, творческий
подход, инициативность, верность традициям журналистики и пропаганду
музыкального искусства;

имени Козадаева И.С.
- коллективу Муниципального бюджетного учреждения «Городское

хозяйство», за заслуги в развитии непроизводственной сферы, упорный и
добросовестный труд по благоустройству города;

молодежную премию  имени Стромова В.Ю.
- Дрожжину Константину Алексеевичу, руководителю местного

отделения  «Молодой Гвардии Единой России», за активное участие в
городских и областных патриотических акциях,  волонтерском движении и
оказание помощи участникам СВО.

2. Администрации города произвести выплату денежных
вознаграждений  лауреатам премий города согласно пункту 2.3 решения 35
заседания Котовского городского Совета народных депутатов от 6.03.2017г.
№ 341 «Об утверждении Положения о наградах города Котовска».

3.  Решение вступает в силу со дня его принятия.

Председатель Котовского
городского Совета народных депутатов

А.В. Кочетков